[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2024
	№
	715

пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 11.05.2021 № 313
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления администрации Свечинского муниципального округа от 28.09.2022 № 520 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Свечинского муниципального округа Кировской области и подведомственными ей учреждениями», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 11.05.2021 № 313 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования»» (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. Текст подраздела 2.9 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Заявителем должна быть пройдена процедура постановки его на учет качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно. Подтверждающим документом является выписка из Реестра учёта граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно (далее - Реестр учёта), либо уведомление о постановке его на учет в вышеуказанный Реестр.»
1.2. В подразделе 3.2.2. раздела 3 Регламента  седьмой абзац изложить в новой редакции следующего содержания:
«При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в подразделе 2.8 Регламента, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит  решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно.»
1.3.  Абзацы с 8 по 11 подраздела 3.2.2 раздела 3 Регламента исключить.
1.4. Последний абзац подраздела 3.2.4 раздела 3 Регламента исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                Г.С. Гоголева
image1.jpeg